
Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-28  
 

18 април 2024 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое редовно заседание, проведено на 18 април 

2024 г., обсъди административна преписка по открито на основание чл. 32, ал. 1, т. 12 от 

Закона за радиото и телевизията (ЗРТ) производство за издаване на задължителни указания 

на доставчика на медийни услуги АГЕНЦИЯ АТЛАНТИК ЕООД.  

Производството е открито с решение (по протокол) от заседание на СЕМ, проведено на 

21 март 2024 г., на което е разгледан доклад от дирекция Мониторинг и анализи за 

резултатите от проведено двуседмично фокусирано наблюдение за периода 12.02.-01.03.2024 

г. на предаването „Сутрин с Митко Павлов“, излъчвано всеки делничен ден от 8:00 до 11:00 

часа в програма „Радио Меджик ФМ“ на доставчика АГЕНЦИЯ АТЛАНТИК ЕООД.  

Извършеното наблюдението констатира неизпълнение на задължения, предвидени в 

Закона за радиото и телевизията, а именно – неспазване на принципа на чл. 10, ал. 1, т. 6 от 

ЗРТ за недопускане на предавания, които противоречат на добрите нрави, и на изискването 

на чл. 17а, ал. 1 от ЗРТ да не се създават и предоставят за разпространение предавания, които 

могат да увредят физическото, психическото, нравственото и/или социалното развитие на 

децата. В 11 броя издания на предаването, излъчени в разглеждания период, водещият Митко 

Павлов използва груб жаргонен език, много цинизми, коментира теми със сексуална 

проблематика, представена по най-примитивен начин, като в много от случаите чете без 

каквато и да е подготовка текстове, намерени в интернет, рядко посочвайки източниците, от 

които изчита всевъзможните сюжети. Самият водещ понякога изразява учудване, че изобщо 

някой го слуша, обвързва поведението си пред микрофона и избора на теми с моментни 

лични състояния - не е на кеф, спи му се и т.н.. 

Констатираната последователна линия на поведение от страна на водещия Митко 

Павлов, свързана с демонстративно използване на пошъл език, представяне без липса на мяра 

на груби шеги или теми със сексуална проблематика, избор от сайтове в интернет на сюжети 

с вулгарно съдържание, както и включването на музикални изпълнения с такива текстове по 

време на предаването, от една страна нарушава добрите нрави, като принципи за допустимо 

морално и етично поведение в обществото, а от друга, предвид часовия пояс на излъчване 

(8:00 – 11:00 часа) без каквото и да е предупреждение за родителски контрол, създава 

потенциална опасност от увреждане на нравственото, социалното и психологическото 

развитие на детската аудитория.  

Във връзка с взетото решение за откриване на производство за издаване на 

задължителни указания за спазване на закона и на основание чл. 26 във връзка с чл. 24, ал. 1 

и чл. 25, ал. 3 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), доставчикът е уведомен за 

започването му, като в съответствие с изискването на чл. 34, ал. 3 от АПК му е дадена 

възможност да изрази становище в 7-дневен срок.  

В указания от административния орган срок е получен отговор от представляващия 

АГЕНЦИЯ АТЛАНТИК ЕООД (вх. № НД-06 20-00-12/ 11.04.2024 г.), в който не се изразява 

становище/ не се правят възражения по констатираните с доклада нарушения. Подчертан е 

забавният характер на предаването „Сутрин с Митко Павлов“, отличителният стил и 

чувството за хумор на водещия, изградил характерното звучене на предаването, което има 

своята лоялна слушателска аудитория, и е декларирана увереност, че след проведения диалог 

с водещия, доставчикът АГЕНЦИЯ АТЛАНТИК ЕООД ще продължи в посока съобразяване 

с утвърдени етични и професионални журналистически стандарти. 

С оглед разпоредбата на чл. 35 от АПК, съгласно която индивидуалният 

административен акт се издава, след като се изяснят фактите и обстоятелствата от значение 

за случая и се обсъдят обясненията и възраженията на заинтересованите граждани и 

организации, ако такива са дадени, съответно направени, Съветът за електронни медии прие 

следното: 
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- АГЕНЦИЯ АТЛАНТИК ЕООД е лицензиран доставчик на радиоуслуги, който 

притежава индивидуални лицензии за доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио 

Меджик ФМ“ със специализиран профил - за аудитория над 35 години, формат AC. Като 

такъв, доставчикът носи отговорност за съдържанието на услугите, които доставя, съгласно 

чл. 17, ал. 1 от ЗРТ. 

- Законът за радиото и телевизията определя като едно от основните правомощия на 

Съвета за електронни медии осъществяването на надзор върху дейността на доставчиците на 

медийни услуги за спазването на закона (чл. 32, ал. 1, т. 1 от ЗРТ). При осъществяване на 

надзора и на основание чл. 32, ал. 1, т. 12 от ЗРТ, СЕМ може да издава задължителни указания 

за спазване изискванията на чл. 33 от ЗРТ. 

- Чл. 33, т. 1 и т. 2 от ЗРТ определят, че в обхвата на надзора, който СЕМ осъществява 

върху дейността на доставчиците на медийни услуги, е спазването на принципите по чл. 10 

и спазването на изискванията на чл. 17а от ЗРТ; 

- Съгласно чл. 10, ал. 1, т. 6 от ЗРТ, при осъществяването на своята дейност 

доставчиците на медийни услуги се ръководят от принципа за недопускане на предавания, 

които противоречат на добрите нрави. Изборът и начинът на представянето на посочените в 

доклада сюжети, изпълнени с цинични шеги, вулгарни изрази, нелепи опити за ирония и т.н., 

представлява съдържание, което безспорно противоречи на добрите нрави;  

- Съгласно чл. 17а, ал. 1 от ЗРТ, доставчиците на медийните услуги са длъжни да не 

създават и предоставят за разпространение предавания, които могат да увредят физическото, 

психическото, нравственото и/или социалното развитие на децата, като разпоредбата не се 

прилага само до предавания в кодиран вид и предавания, които се разпространяват в 

програми между 23:00 и 6:00 часа и са ясно обозначени чрез предвидените в закона средства. 

В изпълнение на чл. 17а, ал. 5 от ЗРТ, Съветът за електронни медии е приел Кодекс за 

поведение, в сила от 01.02.2023 г., разработен съвместно с представители на доставчиците на 

медийни услуги, в т.ч. и БНТ и БНР, съдържащ мерки за оценка, означаване и ограничаване 

на достъпа до предавания, които са неблагоприятни или създават опасност от увреждане на 

физическото, психическото, нравственото и/или социалното развитие на децата. Мерките 

включват избор на време на излъчване, средства за проверка на възрастта, кодиране и/или 

други подходящи технически мерки за информиране и защита на аудиторията. В конкретния 

случай доставчикът АГЕНЦИЯ АТЛАНТИК ЕООД не е съобразил, че в часовия пояс, в който 

се излъчва предаването „Сутрин с Митко Павлов“, е възможно сред слушателите да има и 

деца, които да възприемат безпрепятствено излъчваното съдържание, като по този начин се 

създава опасност от увреждането на развитието им, най-вече в психически, нравствен и/или 

социален аспект. 

- В срока за изразяване на становище доставчикът не е възразил срещу констатациите 

в доклада за неспазване на разпоредби от чл. 33 от ЗРТ, т. 1 и т. 2, които да бъдат обсъдени 

от административния орган, а е декларирал, че ще се съобрази с посоченото от регулатора. 

 

Предвид изложеното по-горе Съветът прие, че в дейността на доставчика АГЕНЦИЯ 

АТЛАНТИК ЕООД безспорно е констатирано неспазване на изискванията на чл. 33, т. 1 и т. 

2 от ЗРТ в предаването „Сутрин с Митко Павлов”, излъчвано всеки делничен ден в програма 

„Радио Меджик ФМ” от 8:00 до 11:00 часа, поради което следва да бъдат дадени 

задължителни указания за спазването им. 

С цел защита на обществения интерес и с оглед ценностите, които актът цели да защити 

– а именно запазване на морала и благоприличието при осъществяване на радиодейността, в 

контекста на спазване на принципа за недопускане на предавания в нарушение на добрите 

нрави, както и защитата на детската аудитория от възприемането на подобно потенциално 

вредно съдържание, Съветът намира за целесъобразно да определи срок от 1 месец, в който 

доставчикът да приведе дейността си с изискванията на закона.  
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С оглед горното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 12, във връзка с чл. 33, т. 1 и т. 2 и във 

връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 и чл. 17а, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията, Съветът за 

електронни медии 

 

Р  Е  Ш  И: 

 

УКАЗВА на АГЕНЦИЯ АТЛАНТИК ЕООД, ЕИК 831905305, доставчик на медийни 

услуги по смисъла на Закона за радиото и телевизията, притежаващ Индивидуални лицензии 

за доставяне на радиоуслуга с наименование „РАДИО МЕДЖИК ФМ“ на територията на 

градовете София, Пловдив и Видин, да спазва безусловно принципа по чл. 10, ал. 1, т. 6 и 

изискването на чл. 17а, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията в предаването „Сутрин с 

Митко Павлов“, излъчвано в часовия пояс 8:00 – 11:00 часа, като не допуска включването в 

него на съдържание, което противоречи на добрите нрави и/или такова, което може да увреди 

физическото, психическото, нравственото и/или социалното развитие на децата. 

 

ОПРЕДЕЛЯ едномесечен срок за изпълнение на посочените по-горе указания.  

 

След изтичане на определения в предходното изречение срок, длъжностни лица на 

Съвета за електронни медии да извършат ново наблюдение на предаването с цел 

установяване на изпълнението на указанията на Съвета. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Административен съд - София област в 14-дневен срок от уведомяването. 

 

 

СОНЯ МОМЧИЛОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


